
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 20/2024 

Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 311/2024 Περίληψη 

«Έγκριση 1ου πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής 
διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη της δαπάνης 

«Μεταφορές μελών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής 
Θρησκευτικού & Πολιτιστικού χαρακτήρα έτους 2024» 

 
 
Στην Καλλιθέα σήμερα, Παρασκευή 14 Ιουνίου 2024, και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή  
Δήμου Καλλιθέας, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη (μικτή συνεδρίαση), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ενημερώθηκαν με τη με αρ. πρωτ. 28250/10-06-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 
σύνολο των εννέα (9) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών συμμετέχουν επτά  (7) 
τακτικά και ένα (1) αναπληρωματικό ως εξής: 

 

 Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Παρόντες Απόντες 

1. Ασκούνης Κωνσταντίνος Πρόεδρος - Δήμαρχος Παρών  

2. Εμιρζάς Ιωάννης τακτικό μέλος  Απών 

3. Ηλιάδης Νικόλαος τακτικό μέλος Παρών  

4. Μαργωμένος Γεώργιος * τακτικό μέλος Παρών  

5. Αυγερινού Ελένη τακτικό μέλος Παρούσα  

6. Παπαχρήστος Βασίλειος τακτικό μέλος Παρών  

7. Κάρναβος Δημήτριος * τακτικό μέλος - Αντιπρόεδρος  Παρών  

8. Κουτσογιάννης Γεώργιος Σπυρίδων τακτικό μέλος  Απών 

9. Κωστάκης Εμμανουήλ (Μανώλης) * τακτικό μέλος Παρών  

10. Γιατράς Νικόλαος  Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

11. Πετρόπουλος Παναγιώτης Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

12. Καλογερόπουλος Κωνσταντίνος Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

13. Ευσταθίου Κωνσταντίνος Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

14. Κοττέας Παναγιώτης (Τάκης) Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

 
* Τα μέλη συμμετείχαν στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης 

 
Η σύνθεση της Δημοτικής Επιτροπής ορίστηκε με την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ ΡΓΑΖΩΕΚ-1Ξ9) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
 

 
Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθούν δύο (2) θέματα 

εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
 

ΑΔΑ: ΡΡ9ΜΩΕΚ-8ΝΚ



  Η δημοτική επιτροπή εξετάζει το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από διαλογική 
συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 
1.- Το υπ’ αρ. πρωτ.: 26825/03-06-2024 διαβιβαστικό έγγραφο της επιτροπής διαγωνισμού, 

το οποίο έχει ως εξής: 
 

Σας διαβιβάζουμε το από 3-6-2024 1ο Πρακτικό που αφορά την αποσφράγιση - αξιολόγηση -   
έλεγχο δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικής προσφοράς και αποσφράγιση οικονομικής 
προσφοράς για την ανάδειξη προσωρινού ανάδοχου της δαπάνης με τίτλο : «Μεταφορές μελών 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Θρησκευτικού & Πολιτιστικού χαρακτήρα έτους 2024».  

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

 
 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 
5056/2023.  
3.- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/8-8-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.- Τη με αρ. 145/2024 (Α.Δ.Α.: 9ΥΞΙΩΕΚ-7ΕΟ) προηγούμενη απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με 
την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια του προγράμματος «Μεταφορές μελών της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Πολιτικής Θρησκευτικού & Πολιτιστικού χαρακτήρα έτους 2024»  για τη Δ/νση  
Κοινωνικής Πολιτικής 
5.- Τη με αριθμό 213/2024 (ΑΔΑ: 6ΜΣΘΩΕΚ-Ο3Ο) προηγούμενη απόφαση της Δημοτικής  
Επιτροπής με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή Διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών για 
τη διεξαγωγή διαγωνιστικής διαδικασίας για την υλοποίηση του προγράμματος «Μεταφορές μελών 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Θρησκευτικού & Πολιτιστικού χαρακτήρα έτους 2024» 
6.- Τη με αριθμό 214/2024 προηγούμενη απόφαση της Δημοτικής  Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε η τεχνική έκθεση, το τιμολόγιο μελέτης και ο προϋπολογισμός μελέτης και 
καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης διαγωνιστικής διαδικασίας για την υλοποίηση του 
προγράμματος «Μεταφορές μελών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Θρησκευτικού & 
Πολιτιστικού χαρακτήρα έτους 2024» 
 
7.- Το από 03-06-2024 1ο πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για τη διεξαγωγή 
διαγωνιστικής διαδικασίας για την υλοποίηση του προγράμματος «Μεταφορές μελών της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Θρησκευτικού & Πολιτιστικού χαρακτήρα έτους 2024», το οποίο 
έχει ως εξής: 
 

1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΗΣ  
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΜΕΙΟΔΟΤΗ της δαπάνης με τίτλο: 
«Μεταφορές μελών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Θρησκευτικού & Πολιτιστικού χαρακτήρα 
έτους 2024».  

 
ΘΕΜΑ :  ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ - ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ- 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ.  
                

Στο Δημοτικό Κέντρο Υγείας Καλλιθέας, την 03/06/2024, ημέρα Δευτέρα  και ώρα: 11:00, συνήλθε η 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 
213/2024 (ΑΔΑ:6ΜΣΘΩΕΚ-Ο3Ο), απόφαση της Ο.Ε προκειμένου να διαπιστώσει αν κατατέθηκε 
ηλεκτρονικός φάκελος προσφοράς υποψηφίου αναδόχου για τον ως άνω περιγραφόμενο Ηλεκτρονικό 
Διαγωνισμό  (με συστημικό αριθμό 350452 στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα  μέλη: 
 

1. ΤΣΩΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ (Τακτικό μέλος) 
2. ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΥ ΦΟΙΒΗ (Αναπληρωματικό Μέλος) 
3. ΚΟΥΛΟΥΜΠΡΟΥΚΑ ΕΙΡΗΝΗ (Τακτικό Μέλος) 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΡ9ΜΩΕΚ-8ΝΚ



ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΥΠΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ – ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ. 

 
Η Επιτροπή ευρισκόμενη σε απαρτία εισήχθη στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με τους κωδικούς εισαγωγής/πρόσβασης που φέρει ο πιστοποιημένος από τη Γ.Γ.Ε. 
του Υπουργείου Ανάπτυξης χρήστης (6132_24), εξέτασε τον με αριθμό 350452 ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
και διαπίστωσε ότι δεν κατατέθηκε φάκελος από υποψήφιο διαγωνιζόμενο οικονομικό φορέα: στο πεδίο 
ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ υπάρχει η σήμανση μηδέν (0) για τον διαγωνισμό με τίτλο: «Μεταφορές μελών της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Θρησκευτικού & Πολιτιστικού χαρακτήρα έτους 2024».  

Προκειμένου να συνεχιστεί η διαγωνιστική διαδικασία, η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
Α) Το άρθρο 3.5 της διακήρυξης: 

Η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει, αιτιολογημένα, τη διαδικασία 

ανάθεσης, για τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016, μετά από γνώμη της 

αρμόδιας Επιτροπής του Διαγωνισμού. Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε 

οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη της ως άνω Επιτροπής, να 

ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την 

επανάληψή της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη.  

Ειδικότερα, η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης όταν αυτή αποβεί άγονη είτε λόγω μη 

υποβολής προσφοράς είτε λόγω απόρριψης όλων των προσφορών, καθώς και στην περίπτωση του 

δεύτερου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 105, περί κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης. 

Επίσης, μπορεί να ματαιώσει τη διαδικασία: α) λόγω παράτυπης διεξαγωγής της διαδικασίας ανάθεσης, 

εκτός εάν μπορεί να θεραπεύσει το σφάλμα ή την παράλειψη σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 106 , β) 

εάν οι οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν 

ουσιωδώς και η εκτέλεση του συμβατικού αντικειμένου δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή ή τον 

φορέα για τον οποίο προορίζεται το υπό ανάθεση αντικείμενο, γ) εάν λόγω ανωτέρας βίας, δεν είναι 

δυνατή η κανονική εκτέλεση της σύμβασης, δ) εάν η επιλεγείσα προσφορά κριθεί ως μη συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη, ε) στην περίπτωση των παρ. 3 και 4 του άρθρου 97, περί χρόνου ισχύος προσφορών, 

στ) για άλλους επιτακτικούς λόγους δημοσίου συμφέροντος, όπως ιδίως, δημόσιας υγείας ή προστασίας 

του περιβάλλοντος. 

Εισηγείται: 
 

1. Την ματαίωση του διαγωνισμού καθώς διαπίστωσε ότι δεν κατατέθηκε φάκελος από 
υποψήφιο διαγωνιζόμενο οικονομικό φορέα. 

2. Την επανάληψη της διαδικασίας με τους ίδιους όρους 
 

Το παρόν Πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφεται στις 3-06-2024. 
 

      Η Επιτροπή Διαγωνισμού 
      

Αποφασίζει ομόφωνα 

 Εγκρίνει το από 03-06-2024 1ο πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού 

για τη διεξαγωγή διαγωνιστικής διαδικασίας για την υλοποίηση του προγράμματος 

«Μεταφορές μελών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής Θρησκευτικού & 

Πολιτιστικού χαρακτήρα έτους 2024», που αφορά στην ηλεκτρονική αποσφράγιση 

προσφορών, έλεγχο τυπικών δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς 

και έλεγχο οικονομικών προσφορών, σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός κρίνεται 

άγονος. 

ΑΔΑ: ΡΡ9ΜΩΕΚ-8ΝΚ



 

 Ματαιώνει την τρέχουσα διαγωνιστική διαδικασία καθώς δεν κατατέθηκε φάκελος 

από υποψήφιο διαγωνιζόμενο οικονομικό φορέα και  

 Εγκρίνει την επανάληψη της διαδικασίας (επαναπροκήρυξη) με τους ίδιους όρους. 

 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 
         ΚΩΣΤΑΣ  ΑΣΚΟΥΝΗΣ    
 

ΑΔΑ: ΡΡ9ΜΩΕΚ-8ΝΚ


		2024-06-17T14:58:12+0300
	Athens




